
            
UCHWAŁA NR XXIII/171/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 R. 

 
 
w sprawie:  zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 920.000,- z kwoty 33.132.466,- do 
kwoty 34.052.466,- 
 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 100.000,- 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie zwiększa się o kwotę 100.000,- 
§ 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 100.000,- 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się o kwotę 370.000,- 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o 
kwotę 370.000,- 
§ 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości zwiększa się o kwotę 370.000,- 
 
Dział 750 – Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 285.000,- 
Rozdział 75123 – Urzędy gmin  zwiększa się o kwotę 285.000,- 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  zwiększa się o kwotę 285.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 60.000,- 
Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się o kwotę 60.000,- 
§ 0920 – Pozostałe odsetki  zwiększa się o kwotę 60.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa 
się o kwotę 25.000,- 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zielenie w miastach i gminach zwiększa się o 
kwotę 25.000,- 
§ 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 25.000,- 
 



Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o 
kwotę 80.000,- 
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się o 
kwotę 80.000,- 
§ 2730 –Dotacje celowe otrzymane z budżetu przez użytkowników zabytków nie 
będących jednostkami budżetowymi na finansowanie i dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich przy tych zabytkach zwiększa się o kwotę 80.000,- 
 
 

§ 2. 
 
Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.360.000,- z kwoty 44.779.167,- do 
kwoty 43.419.167,- 
 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 40.000,- 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie  
§ 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących zmniejsza 
się o kwotę 100.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
100.000,- 
 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 40.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
40.000,- 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się o kwotę 140.000,- 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się o kwotę 
140.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
140.000,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
Rozdział 75495 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zmniejsza się o kwotę 
6.000,- 
Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego zmniejsza się o kwotę 
6.000,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 3.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 3.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza 
się o kwotę 1.210.000,- 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się o kwotę 
1.150.000,- 



§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
1.150.000,- 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 25.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 25.000,- 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się o 
kwotę 35.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
35.000,- 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się o 
kwotę 31.000,- 
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zmniejsza się o 
kwotę 31.000,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zmniejsza się o kwotę 31.000,- 
 
 

§ 3. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2008 rok w następujących 
pozycjach: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się o kwotę 2.000,- 
Rozdział 01030 – Izby rolnicze zwiększa się o kwotę 2.000,- 
§ 2850 –Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych zwiększa się o kwotę 2.000,- 
 
Dział 750 – Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 50.000,- 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin zwiększa się o kwotę 50.000,- 
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększa się o kwotę 50.000,- 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego zwiększa się o kwotę 60.000,- 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 60.000,- 
§ 8110 – Odsetki od samorządowych papierów wartościowych zwiększa się o kwotę 
60.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 70.333,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 70.333,- 
§ 4810 – Rezerwy zmniejsza się o kwotę 70.333,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 4.833,- 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 4.833,- 
§ 2510 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego zwiększa się o 
kwotę 4.833,- 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 13.500,- 
Rozdział 85195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 13.500,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
13.500,- 



Dział 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się o kwotę 60.000,- 
Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zmniejsza się o kwotę 60.000,- 
§ 3110 – Świadczenia społeczne zmniejsza się o kwotę 60.000,- 
 
UZASADNIENIE   
 
Kwota   100.000,- Porozumienie zawarte z Województwem Dolnośląskim z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa 
chodników przy ul. Twardogórskiej w miejscowości 
Goszcz w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448”. 

 
Kwota   25.000,- Umowa nr DN-Z.081-1285/08 z 4 września 2008r. zawarta 

z Województwem Dolnośląskim z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Rewitalizacja zbiornika wodnego wraz 
z zagospodarowaniem przyległego terenu we wsi 
Chełstów”. 

 
Kwota        80.000,- umowa zawarta z Województwem Dolnośląskim we 

Wrocławiu z przeznaczeniem na „Remont Kościoła p.w. 
Św. Trójcy w Twardogórze”.  

 
Kwota         40.000,-  zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne o nazwie „ 

Budowa chodnika na odcinku drogi Żeromskiego – 
Ogrodowa – Wrocławska w Twardogórze.” 

 
Kwota      - 140.000,- zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne o nazwie 

„Wykup gruntów”. 
 
Kwota  - 1.150.000,- zmniejsza się środki na zadaniu inwestycyjnym o nazwie 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej.” 
 
Kwota     -   35.000,- zmniejsza się środki na zadanie „Rewitalizacja zbiornika 

wodnego wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu 
we wsi Chełstów”, w ten sposób, że: 
1. zwiększa się środki z dotacji w wysokości 25.000,- 
2. zmniejsza się udział własny gminy o kwotę 60.000,- 

 
Kwota         25.000,- zmniejsza się środki na realizację następujących zadań: 

1. Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami i Programu 
Ochrony Środowiska zmniejsza się o kwotę 15.000,- 

2. Likwidacja dzikich wysypisk śmieci zmniejsza się 
kwotę 10.000,- 

3.  
Kwota         31.000,- zmienia się środki na zadanie „Remont Kościoła p.w. 

Świętej Twórcy w Twardogórze.”, w ten sposób, że: 
1. zwiększa się środki z dotacji w wysokości 80.000,- 
2. zmniejsza się udział własny gminy o kwotę 111.000,- 
 

Kwota     -  70.333,- zmniejszenie środków na rezerwach w następującym 
układzie: 



1. Rezerwa ogólna budżetu zmniejsza się o kwotę 
2.000,- 

2. rezerwa celowa – skutki wzrostu wynagrodzeń 
pracowników pedagogicznych, administracji i obsługi 
w oświacie zmniejsza się o kwotę 54.833,- 

3. rezerwa celowa – opracowanie dokumentacji do 
funduszy z UE zmniejsza się o kwotę 13.500,- 

 
Kwota   13.500,- wprowadza się środki na zadanie inwestycyjne o nazwie 

„Zakup i wdrożenie technologii informacyjno – 
komunikacyjnych w Samodzielnym Zespole Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.” 

 
§ 4. 

 
1 Zmniejsza się deficyt budżetu gminy na rok 2008 o kwotę 2.280.000,- z kwoty 

11.646.701,- do kwoty 9.366.701,- 
2. Źródłem pokrycia deficytu na rok 2008 będą przychody w łącznej kwocie  

11.625.664,- z: 
a/ sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w 2008 roku w 
kwocie 3.000.000,-  
b/ sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w 2006 roku 
kwocie 1.000.000,- 
c/ pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu z przeznaczeniem na „Rozbudowę 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Grabownie Wielkim 
oraz zakup kompaktora w kwocie 79.000,- 
d/ nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.140.664,- 
e/ innych rozliczeń krajowych w wysokości 6.406.000,- 

3.  Ustala się przychody w wysokości 7.546.664,- wprowadzone jako wolne środki 
czyli nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

4.  Na spłatę zobowiązań z tytułu rat zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznacza 
się środki w wysokości 1.258.963,-zgodnie z załącznikiem nr 6. 

5. Na wykup obligacji komunalnych serii A przeznacza się kwotę 1.000.000,- zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

6. Przychody budżetu w wysokości 11.625.664,- i rozchody budżetu w wysokości 
2.258.963,- określa  załącznik nr 6 do uchwały. 

 
 

§ 5.  
 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/165/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 2 

października 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 439/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z dnia 30 września 2008r. o nazwie „Plan remontów na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/165/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 2 
października 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 388/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z dnia 30 czerwca 2008r. o nazwie „Przychody i rozchody zakładów budżetowych 
budżetu gminy Twardogóra na rok 2008” – otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6.  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/146/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 
czerwca 2008r. o nazwie „Przychody i rozchody związane z finansowaniem 
deficytu budżetu gminy Twardogóra na rok 2008” – otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7.  Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/146/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 
czerwca 2008r. o nazwie „Prognoza kwoty długu na 2008 rok i lata następne” – 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

               Stanisław Adamski 


